
کسب افتخار 
تاریخی بانوان در 

فیتنس چلنج
در اولین روز از رقابت های قهرمانی 
چلنج  فیتنس  یی  سیا آ  ۲۰۲۳
بانوان که در لبنان به انجام رسید، 
شاهد عملکرد فوق العاده بانوان 
ایرانی در این رقابت ها بودیم. در 
رقابت های قهرمانی آسیا که هم 
اکنون به میزبانی شهر بیروت در 
حال برگزاری است شاهد رقابت 
و درخشش اغلب بانوان ایرانی 
در بخش فیتنس چلنج اعزامی 
به این رویداد بودیم. تیم ملی 
فیتنس چلنج بانوان ایران در اولین 
حضور خود در عرصه بین المللی 
بسیار درخشان ظاهر شد و در 
بخش های مختلف عملکرد خوبی 
از خود به جای گذاشت. این اولین 
اعزام تاریخ فیتنس چلنج ایران 
به مسابقات آسیایی به حساب 
می آید که با مدال های خوبی 

همراه بود.

تاریخ سازی دختران 
مچ اندازی با مدال 

نقره و برنز
ت  بقا مسا ز  و ر نخستین  ر  د
مچ اندازی قهرمان جهان، آرتین 
یاری نژاد به مدال نقره رسید و 
کارینا کرمی موفق به تاریخ سازی 
در بخش بانوان شد. در اولین روز 
از چهل و چهارمین رقابت های 
مچ اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
که به میزبانی قزاقستان برگزار 
شد و آرتین یاری نژاد به مدال 
نقره و کارینا کرمی به مدال برنز 
دست یافتند. مسابقات در رده 
سنی نوجوانان، جوانان و امید ها 
و در بخش دست چپ برگزار شد 
و نمایندگان کشورمان به مصاف 
رقبای خود رفتند. مهدیه کلانتری 
در رده سنی امید به مقام چهارمی 
دست یافت و در یک قدمی سکو 
متوقف شد. او ورزشکاری از کشور 
هند را شکست داد و مقابل رقبای 
ترکیه ای و قزاقستانی شکست 
خورد. در رده سنی نوجوانان، 
کارینا کرمی موفق شد با شکست 
رقبای خود به مدال برنز جهان 
دست پیدا کند و اولین مدال 
تاریخ مچ اندازی بانوان ایران 
را در جهان کسب کند. کرمی 
روز گذشته دو ورزشکار از کشور 
قزاقستان را شکست داد و بعد 
از شکست برابر حریف ترکیه ای، 
برای کسب مدال برنز مچ اندازی از 
کشور ترکیه را مغلوب کرد. عرفان 
کر در رده سنی امید به مقام 
پنجمی جهان رسید و از رسیدن 
به مدال بازماند. او برابر رقبایی از 
قزاقستان شکست خورد و برابر 
حریف ازبکستانی به برتری دست 
یافت. آرتین یاری نژاد در رده 
سنی جوانان با شکست رقبایی 
از کانادا و قزاقستان فینالیست 
شد و در دیدار نهایی با شکست 
مقابل دیگر نماینده قزاقستان 
به مدال نقره رسید. همچنین 
جمیل کر نیز با دو شکست برابر 
رقبایی از گرجستان و لیتوانی از 
دور رقابت ها کنار رفت. مسابقات 
مچ اندازی قهرمانی جهان از دیروز 
آغاز شده و امروز مسابقات دست 
ر  راست رده های سنی برگزا

می شود. 

 zخبر

یوسف بهتری:

هیچ اطلاعی از اعزام موی تای به ازبکستان نداریم

یوسف بهتری رئیس فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی درباره اعزام 
موی تای بانوان به مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان می گوید: »اگر بانوان 
اعزامی عضو تیم ملی باشند با آنها برخورد قضایی می شود. فدراسیون 
انجمن های ورزش های رزمی اطلاعی در این زمینه ندارد و این اعزام از طرف 
فدراسیون انجام نشده است. تمام اعزام هایی که از طرف فدراسیون صورت 
می گیرد با مجوز شورای برون مرزی و با همکاری فدراسیون انجام می شود.«

 رحمان عموزاد:

تفاوت زیاد پاداش ما با فوتبالیست ها عادلانه نیست

رحمان عموزاد قهرمان کشتی آزاد جهان می گوید: » 2 سال است جایزه ما 
را نداده اند ولی امیدوارم همانطور که مسئولان قبل از مسابقات آسیایی 
گفتند، چیزی باشد که لایق قهرمان ها و پهلوان ها باشد. تلاش می کنم 
مدال و سهمیه المپیک بگیرم. کشتی در کشور ما اول است. در جهان بین 
اول تا سوم هستیم ولی جوایز به فوتبالیست ها می رسد. من نمی گویم 

فوتبالیست ها نگیرند ولی آنچه که حق ما است را عادلانه نمی دهند.«

جواد نصیری:

هیچ نقشی در اعزام بانوان موی تای به ازبکستان نداشتیم

جواد نصیری نماینده موی تای IFMA در ایران معتقد است: »اعزام بانوان 
موی تای به قهرمانی آسیا در ازبکستان هیچ ربطی به موی تای ایفما و ما 
ندارد. بهتری رئیس فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی فرافکنی 
می کند و به دنبال فریب مسئولان ورزش و جامعه موی تای است. 
برعکس در بین نفرات اعزامی برخی حضور دارند که در آن فدراسیون 

مسئولیت داشتند و کنار رئیس فدراسیون ورزش رزمی بودند.«

 zگزارش

نی کشتی گیران  آخرین رنکینگ جها
دنیا به فاصله ۲۰ روز مانده تا مسابقات 
نی جهان در کشور صربستان  قهرما
اعلام شد. رتبه بندی جهانی که در آن 
اغلب ستاره های کشتی آزاد و فرنگی 
کشورمان رتبه های نخست خود را از 
دست داده و تقدیم به رقبای خود کردند. 
شاید مهمترین رتبه نزولی ملی پوشان 
صاحبنام کشتی ایران مخصوصاً در 
کشتی آزاد، مربوط باشد به حسن یزدانی 
و کامران قاسمپور دو ستاره صاحبنام 
ما که با نزولی چند پله ای در شرایط 
فعلی و قبل از آغاز رقابت های جهانی 

صربستان جای خود را به رقبا دادند. 
تنها صدرنشین نامدار کشتی ایران 
در حال حاضر فعلاً رحمان عموزاد 
ملی پوش وزن 65 کیلوگرم کشتی آزاد 
است که به خاطر درخشش خود در 
عرصه های مختلف بین المللی صاحب 
رتبه نخست دنیا تا قبل از مسابقات 
جهانی صربستان است. حسن یزدانی 
ستاره نامدار کشتی آزاد ایران در وزن 86 
کیلوگرم در جایگاه پنجم جهان قرار دارد و 
کامران قاسمپور قهرمان کشتی آزاد جهان 
در وزن 9۲ کیلوگرم رنک و رتبه ۲ دنیا را 
فعلاً به خود اختصاص داده است. البته 

قاسمپور به خاطر آسیب دیدگی جدی که 
او را درگیر کرده و احتمالاً نتوانیم ستاره 
ملی پوش کشورمان را در رقابت های 
جهانی روی تشک ببینیم، در رتبه بندی 
بعدی نیز نزول چشمگیری داشته باشد. 
سوای ملی پوشان کشورمان، دیوید تیلور 
اسطوره اسم و رسم دار کشتی آزاد امریکا 
نیز افت زیادی در رتبه بندی جهانی 
داشته و هم اکنون در وزن 86 کیلوگرم 
پایین تر از حسن یزدانی در جایگاه 
هفتم دنیا قرار دارد. مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان جهان از ۲5 شهریورماه تا 
۲ مهرماه به میزبانی بلگراد صربستان 

برگزار می شود.
 از مسابقات جهانی سال گذشته تا 
مسابقات جهانی امسال اتحادیه جهانی 
4 تورنمنت رنکینگ دار برگزار کرد تا 
کشتی گیران بتوانند در این مسابقات 
نتایج و امتیازهای لازم را به دست 
آورند. آخرین مسابقات رنکینگ دار هم 
به مسابقات مجارستان بازمی گردد 
که تیم ملی امریکا در آن مسابقات با 
نفرات اصلی بجز دیوید تیلور حضور 
پیدا کرد. همین عدم حضور تیلور در 
آخرین مسابقات رنکینگ دار باعث شد 
تا جایگاه او در رده بندی انفرادی جهان 

دچار چالش شود. در طرف مقابل هم از 
کشتی گیران ایرانی تنها رحمان عموزاده 
در صدر رده بندی انفرادی جهان قرار دارد 
و بقیه کشتی گیران صاحب رنکینگ های 
مختلف بودند. در کشتی فرنگی شرایط 
رتبه بندی ستاره های ملی پوش کشورمان 
به نسبت رقبای مطرح جهانی خود از 
آزادکاران بدتر است. بالاترین رتبه ها 
در کشتی فرنگی مربوط است به هادی 
ساروی، محمدرضا گرایی، پویا دادمرز و 
امین میرزازاده که آنها نیز به ترتیب در 
اوزان خود رتبه های سوم و پنجمی را فعلاً 

کسب کرده اند.

  اعلام رتبه بندی جدید 
جهانی کشتی آزاد و فرنگی

رحمان صدرنشین شد 
قاسمپور و یزدانی 

دوم و پنجم

 اهدای بازوبند 
 پهلوانی به یزدانی

 و گرایی
رئیس مجلس شورای 

اسلامی بازوبند 
پهلوانی را به بازوی 

حسن یزدانی و 
محمدعلی گرایی 
بست. در مراسم 

افتتاح ساختمان جدید 
فدراسیون کشتی 

و همزمان با سالروز 
تولد جهان پهلوان 

تختی، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس 

شورای اسلامی بر 
بازوی حسن یزدانی و 
محمدعلی گرایی، دو 

کاپیتان تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی 

ایران بازوبند پهلوانی 
بست. همچنین در 
این مراسم رئیس 

مجلس از مدال آوران 
تیم های ملی کشتی 

آزاد و فرنگی نوجوانان 
و جوانان ایران در 

رقابت های قهرمانی 
جهان تجلیل کرد.

ZOOM
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علیرضا دبیر:
کمپ رئال و بارسا هم به 

سازه های کشتی نمی رسد!
ری  ا د ا ن  ختما سا ح  فتتا ا سم  مرا
لن  ه سا به همرا سیون کشتی  فدرا
همایش های ۱۲۰۰ نفری شهید ضرغام 
و دیگر امکانات کمپ تیم های ملی 
کشتی، روز گذشته همزمان با سالروز 
تولد جهان پهلوان غلامرضا تختی و 
روز ملی کشتی، با حضور محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، 
کیومرث هاشمی سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان، سیدمناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک، برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مسئولان ورزش ستاد کل نیروهای 
مسلح، تعدادی از رؤسای فدراسیون های 
ورزشی و مسئولان سیاسی کشور به 
همراه ملی پوشان کشتی ایران برگزار 
شد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون 

کشتی خطاب به میهمانان حاضر در 
این برنامه تأکید کرد: »خیلی حرف زدن 
بلد نیستم؛ یاد گرفتم کار کنم و به خاطر 
همین در حرف های من می گردند یک 
چیز پیدا کنند. سعی می کنم حرفی 
بزنم خدا خوشش بیاید. کمپی که برای 
کشتی و ورزش کشور ساخته شده است 
در دنیا لنگه ندارد. من امکانات رئال 
مادرید، بارسلونا و خیلی از تیم های بزرگ 
دنیا را دیده ام اما چنین چیزی ندارند. در 
جمهوری اسلامی خیلی خوب می توان 
کار کرد و همه باید نسبت به انقلاب و 
مردم پاسخگو باشند. این باید الگویی 
برای همه فدراسیون ها باشد. بچه های 
ما هیچ احتیاجی به بیرون ندارند، از 
کار بانکی گرفته تا مطالعه، بازی های 
کامپیوتری و ... . ۲۲ ساعت آنها را 
خوب تأمین کردیم تا ۲ ساعت خوب 

تمرین کنند.«
رئیس فدراسیون کشتی ادامه می دهد: 
»ما متوقف نمی شویم و این راه ادامه 
دارد. ما رقیب هیچ رشته ای نیستیم 
ن و همه  یرا ا برای همه  و کشتی 
فدراسیون هاست. یک  نفر بگوید من 

در این 4 سال یک چیز برای خودم 
خواستم. تنها رئیس فدراسیونی هستم 
که در 4 سال ۳ سفر خارجی آن هم با 
پول شخصی رفتم. برای بالا رفتن پرچم 
جمهوری اسلامی با هیچ کس معامله 
نمی کنم. حتماً باید کشتی به ایده آلی 
که در ذهن ما است برسد. شما صدای 
کشتی باشید. 85 درصد مدال داریم اما 

به ما 5 درصد بودجه می دهند.«
کیومرث هاشمی:

باید از کشتی جدی تر حمایت 
کنیم

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان در مراسم رونمایی 
از سازه های جدید کشتی می گوید: 
»امیدوارم حضور آقای قالیباف در بین 
جامعه ورزش به رفع دغدغه های ورزش 
کمک کند. اگر ورزشکار و مدال آور ما 
در میادین جهانی پرچم کشور را به 
اهتزاز درمی آورد باعث غرور و انسجام 
مردمی می شود. باید از ظرفیت ورزش 
استفاده کنیم. ما در المپیک ۱۷ دوره 
حاضر شده ایم. از مجموع مدال های 
ما کشتی 6۲ درصد را به دست آورده 

است. در بازی های آسیایی نیز حدود ۲6 
درصد مدال ها سهم کشتی بوده است. 
وقتی می گوییم سهم کشتی این مقدار 
است باید در بحث زیرساخت ها مورد 
توجه قرار گیرد. بیشتر دغدغه و نگرانی 
ورزشکاران اعزامی به بازی های آسیایی 
بحث پرداخت نشدن پاداش ها بود که 
رئیس جمهور دستور تخصیص ۱4۱ 
میلیارد تومان را در همین رابطه دادند.«

محمدباقر قالیباف:
تحول در فدراسیون کشتی 
نمونه بارز کار جهادی است

لیباف، رئیس مجلس  قر قا محمدبا
شورای اسلامی با اشاره به اهمیت بخش 
حرفه ای ورزش می گوید: »باید تلاش 
شود تا مردم وارد حوزه باشگاه داری 
شوند که در همین راستا در کمیسیون 
یاست  ر که  یب شد  تصو فرهنگی 
فدراسیون ها یک جایگاه باشد و یک 
پست نباشد تا محدودیت در انتخاب 
افراد برداشته شود و امیدواریم این 

موضوع به تصویب برسد.«
رئیس مجلس در بخشی از سخنان 
خود با تأکید مجدد بر اینکه بخش 

خصوصی باید وارد حوزه ورزش قهرمانی 
گره  ره  است: »دربا شود، معتقد 
همیشگی پخش تلویزیونی و مسابقات 
فدراسیون ها که در حوزه مالی است در 
برنامه هفتم تصمیم گیری شده تا حل 
و فصل شود، البته در ورزش قهرمانی، 
دولتمردان ما نیز رسالت هایی دارند که 
امیدوارم به آن عمل کنند. علیرضا دبیر را 
از زمان حضورش در ناجا و از دوران جوانی 
و آغاز فعالیت های ورزشی  این قهرمان 
در باشگاه پاس و پس از آن نیز در عرصه 
سیاست و شورای شهر می شناسم. دبیر 
در تحقق این اتفاقات در حوزه ورزش 
کشتی، بسیار اثرگذار است. وقتی از 
کار جهادی صحبت می کنیم یعنی از 
ظرفیت های موجود رها شده استفاده 
شود که نمونه آن فدراسیون کشتی است 
که اتفاقاتی در آن رخ داده در حالی که 
ردیف بودجه ای به آن اضافه نشده بلکه 
با مروت، خوش اخلاقی، وقت گذاشتن 
و کار جهادی صورت گرفت و امروز 
توانسته ایم شاهد قهرمانان متعدد در 
حوزه کشتی فرنگی و آزاد باشیم که حاکی 

از تلاش شبانه روزی است.«

گردهمایی چهره ها زیر سقف سازه جدیدگردهمایی چهره ها زیر سقف سازه جدید

ل نشسته نشسته
ُ

لگ
ُ

کشتی به کشتی به گ

علیرضا دبیر و تیم همراهش در فدراسیون کشتی، از زمانی که سکان هدایت مدیریتی کشتی ایران را دست گرفتند، تحولی اساسی و ساختاری در این مجموعه ایجاد کردند که بی اغراق تاکنون مشابهش را در هیچ 
فدراسیون ورزشی دیگری تجربه و مشاهده نکرده ایم. فدراسیون کشتی ایران را امروز با ابنیه و امکنه استاندارد، مجهز و نو نوارشده، می توان پیشتاز و الگو دانست. علیرضا دبیر که خود از جنس کشتی است، با 
حضورش در این مجموعه تا امروز کاری کرده کارستان و سازه  هایی را برای خانواده کشتی ایران راه اندازی و تجهیزکرده است که حتی می توان به جرأت این طرح های ساخته شده در مجموعه کشتی ایران را بالاتر، 
بهتر و باکیفیت تر از سازه های مشابه در دنیا ارزیابی کرد. بی تردید در شرایط فعلی )فارغ از مسائل حاشیه ای(، فدراسیون کشتی ایران را می توانیم الگویی مناسب و ایده آل برای سایر فدراسیون های ورزشی کشور 

بدانیم. الگویی که می توانیم با استفاده از سیستم مطلوب و کارآمد مدیریتی که در آن وجود دارد، حال نسبتاً وخیم برخی از فدراسیون های ورزشی را بهبود بخشیده و آنها را در مسیر رشد و توسعه قرار دهیم.

رضا عباسپور
روزنامه نگار


